HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	Số:          /NQ-HĐND
	Điện Biên, ngày          tháng         năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; số lượng người làm việc trong các Hội có tính chất
đặc thù thuộc tỉnh Điện Biên và thống nhất giao số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Điện Biên năm 2019.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Công văn số 21/BNV-TCBC ngày 03/01/2018 của Bộ Nội vụ V/v thẩm định số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập năm 2018; Công văn số 5342/BNV-TCBC ngày 31/10/2018 của Bộ Nội vụ Về việc thẩm định số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2019 của tỉnh Điện Biên;

Xét Tờ trình số: .........../TTr-UBND ngày ....... tháng ......  năm 2018 của UBND tỉnh Điện Biên Về việc giao biên chế công chức, số lượng người làm việc trong các cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập năm 2019; giao số lượng người làm việc cho các Hội có tính chất đặc thù thuộc tỉnh Điện Biên năm 2019; Báo cáo thẩm tra số ..../BC- HDND, ngày ..... tháng ......   năm 2018 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập và số lượng người làm việc trong các Hội có tính chất đặc thù thuộc tỉnh Điện Biên năm 2019 với tổng số 21.816 người làm việc, trong đó:
1. Giao 21.669 số lượng người làm việc cho các đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước đảm bảo chi thường xuyên;
2. Giao 83 số lượng người làm việc cho 03 đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện cơ chế tự chủ, tự đảm bảo chi thường xuyên;

3. Giao 64 số lượng người làm việc cho các hội có tính chất đặc thù thuộc tỉnh Điện Biên

(Chi tiết có Biểu số 02 kèm theo)
4. Thống nhất giao số lượng hợp đồng lao động theo Nghị định 68/2000/NĐ-CP trong các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Điện Biên năm 2019, là: 1.184 người.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên giám sát việc thực hiện Nghị Quyết.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân  tỉnh Điện Biên khóa XIV kỳ họp thứ 9 thông qua ngày ..... tháng .....  năm 2018./.
	Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội;

- Chín phủ; Bộ Nội vụ;

- TT Tỉnh ủy; HĐND; UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh Điện Biên;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- Đại biểu QH, ĐB HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Công báo tỉnh;

- Lưu VT, CVHĐ.
	CHỦ TỊCH
        Lò Văn Muôn

DỰ THẢO